Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Pederneiras vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicação dos Recursos recebidos 
através do convênio da Prefeitura Municipal de Pederneiras no exercício supra mencionada, na importância 

total de R$ 104.737,50 Cento e quatro mil setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). 
DEMONSTRATIVOS DAS DESPESAS REALIZADAS 

CATEGORIA OU 
FIANLIDADE DA 

DESPESA 

PERiODO DE 
REALIZAÇÃO 

ORIGENS DOS 
RECURSOS VALOR APLICADO 

Custeio JANEIRO/2025 Estadual R$ 52.368,75 
Custeio FEVEREIRO/2025 Estadual R$ 52.368,75

[...]

NUMERO DO EMPENHO VALOR 

JANEIRO/2025 10/01/2025 33.689.746 R$52.368,75 

FEVEREIRO/2025 03/02/2025 368.306.208 R$ 52.368,75 

APLICAÇÃO FINANCEIRA R$ 731,46 

SALDO EXERCÍCIO ANTERIOR R$ 0,00 

TOTAL R$ 105.468,96 

TOTAL DOS RECURSOS RECEBIDOS: R$ 104.737,50 (Cento e quatro mil, setecentos e trinta e sete reais e 
cinquenta centavos). 

DATA TIPO DE DOCUMENTO 
NATUREZA DA 

DESPESA 
VALOR 

23/01/2025 SABESP Serviços de terceiros R$ 1.619,64 

24/01/2025 VIVO SP Serviços de terceiros R$ 137,86 

28/01/2025 Psicovita Testes, Livros e Brinquedos LTDA -  NT  n°

[...]

21/02/2025 Brumax -  NT  n° 41143 Material de Consumo R$ 953,00 

27/02/2025 Pereira e Moura LTDA -  NT  n° 3747 Material de Consumo R$ 820,00 

28/02/2025 HCC Varejista LTDA -  NT  n° 1627 Material de Consumo R$ 360,00 

TOTAL MÊS FEVEREIRO R$ 36.310,19 

TOTAL R$ 49.160,00 

TOTAL DAS DESPESAS COMPROVADAS: R$ 49.160,00 (Quarenta e nove mil, cento e sessenta reais). 

Declaro, na qualidade de responsável pela Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Pederneiras, 
sob as penas da lei, que a documentação acima relacionada comprova a exata aplicação dos recursos 

recebidos para os fins indicados.